
1. ročník Předškolní a mimoškolní pedagogika

PŘEDMĚTY NÁZEV, AUTOŘI
Český jazyk, literatura a 
estetika

Doporučené: DRAHUŠE MAŠKOVÁ, Český jazyk, přehled středoškolského učiva: 
edice Maturita

Anglický jazyk
Povinné: FALLA,T.; DAVIES, P., A. Maturita Solutions Pre-Intermediate 3rd 
edition: Oxford 2017 (učebnice a pracovní sešit)

Základy společenských věd Povinné: Odmaturuj ze společenských věd:ISBN: 978-80-7358-243-2

Dějepis Není povinná učebnice

Fyzika Není povinná učebnice

Chemie Povinné: BANÝR J., BENEŠ P.  a kolektiv, Chemie pro střední školy, SPN Praha

Biologie, ekologie a hygiena
Povinné: M. BENEŠOVÁ, H. HAMPLOVÁ, K. KNOTOVÁ A KOLEKTIV, 
Odmaturuj z biologie:Didaktis (ISBN: 978-80-7358-231-9)  

Matematika

Povinné:   MFCH tabulky pro střední školy: Prometheus;  Doporučené: HUDCOVÁ, 
KUBIČKOVÁ, Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ a SOU a nástavbové studium - pouze 
pro vlastní potřebu; kalkulačka s funkcemi; 

Tělesná výchova Není povinná učebnice

Informatické vzdělávání
Doporučené: NAVRÁTIL, P., JIŘÍČEK, M. S počítačem nejen k maturitě (1. díl, 2. 
díl) . 9. vyd. Prostějov: Computer Media, 2016. ISBN 978-80-7402-252-4, 978-80-7402-
253-1.

Obecná pedagogika
Povinné: MUSIL, Roman. Pedagogika pro střední pedagogické školy.  2. aktualizované 
vydání. Praha: Informatorium, 2022. ISBN 978-80-7333-144-3.

Pedagogika předškolního věku
Povinné: ZAPLETALOVÁ, E., STODŮLKOVÁ, E. Průvodce předškolní 
pedagogikou. Beroun: Machart, 2023. ISBN 978-80-7656-066-6.

Psychologie

Doporučená: DOLEŽALOVÁ, Ladislava a VLKOVÁ, Marie. Občanský a 
společenskovědní základ.  Aktualizované 2. vydání. Prostějov: Computer Media, 2020. 
ISBN 978-80-7402-314-9.

Základy vývojové psychologie Není povinná učebnice

Literární a jazykové 
dovednosti

Není povinná učebnice

Pedagogické činnosti a hry s 
didaktikou

Není povinná učebnice

Didaktika tělesné výchovy Není povinná učebnice

Hudební výchova s didaktikou
Není povinná učebnice

Výtvarné činnosti a hry s 
didaktikou Není povinná učebnice

Hran na hudební nástroj Bude upřesněna v září

Odborná praxe Není povinná učebnice

lze objednat hromadně na začátku ŠR


